

**Obiectivul:** IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanică

**Obiectul:** Lucrări de amenajare a teritoriului adiacent Centrului Medicilor de Familie nr.2. Etapa II

**Devizul:** Lucrări de amenajare a teritoriului adiacent Centrului Medicilor de Familie nr.2. Etapa II

### Deviz local Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-08-09

Valoarea de deviz 206 234 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3	46,2000	146,2310	6 756
					92,2560	4 262
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor cu descarcare in auto	100 m3	0,4620	4 770,0000	2 204
					0,0000	0
3	TsI51A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t	78,5400	34,2600	2 691
					0,0000	0
4	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2	4,6200	64,0000	296
					0,0000	0
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontari				11 946
		Inclusiv salariul				4 262
		Capitolul 2. Pavaj rutier				
5	TsC53A	Compactarea pamintului sub pavaj	100 m2	4,6200	1 373,6646	6 346
					392,6646	1 814
6	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP. gr.100mm	m3	23,1000	309,5516	7 151
					72,6516	1 678
7	TsC35B11	Transportare pietris cu incarcator frontal la distanta 11-20 m.	100 m3	0,2310	6 020,0000	1 391
					0,0000	0
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2	462,0000	198,3444	91 635
					34,3654	15 877
		TOTAL Capitolul 2. Pavaj rutier				106 523
		Inclusiv salariul				19 369
		Capitolul 3. Scara acces si pandus				
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, demolarea treptelor	m3	0,6500	235,1472	153
					197,1972	128
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, demolarea pandusului din asfalt	m3	0,7400	235,1472	174
					197,1972	146
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprrijinite.	m3	0,9500	178,7460	170
					178,7460	170
12	TsC53A	Compactarea pamintului sub pandus	100 m2	0,0500	1 373,6646	69
					392,6646	20
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.	kg	172,1000	15,8766	2 732
					3,2866	566
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.	kg	11,5000	34,1572	393
					12,1886	139
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subcurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile	m2	8,3500	98,1580	820
					54,7770	457
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15 F15	m3	1,9400	1 315,1486	2 551
					328,6620	638
17	CA03D2	Beton turnat in pandus 12% preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 F15	m3	1,3900	1 315,1486	1 628
					328,6620	457

18	CI21A	Placarea suprafetelor cu placi de trotuar h=25mm tip Ciocolata cu adeziv pentru placari exterioare de tip Class Extra sau analog	m2	26,7000	549,2498	14 665
					167,2140	4 465
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	108,0000	27,6866	2 990
					12,1086	1 308
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t	0,1080	376,6612	41
					220,2612	24
		TOTAL Capitolul 3. Scara acces si pandus				26 585
		Inclusiv salariul				8 516

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>557,5403</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,0000</b>

Total		145 054
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	7 233
Total		152 287
Cheltuieli de transport	5,0000%	5 095
Total		157 383
Cheltuieli de regie	4,0000%	6 295
Total		163 678
Beneficiu de deviz	5,0000%	8 184

<b>Total General fara TVA</b>	<b>171 862</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>34 372</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>206 234</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>32 148</b>

Cursul de referință: 20.1804 Lei/Euro, din data de 2019-07-08

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;



Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de amenajare a teritoriului adiacent Centrului Medicilor de Familie nr.2. Etapa II

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 1.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		Capitolul 1. Lucrari de demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic.	m3			146
						92
1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	57.6600	92
1.2	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	1 000,0000	19
1.3	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	20,0000	16
1.4	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	25,0000	19
2	TsC02D1	Incarcarea mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, a deseurilor cu descarcare in auto	100 m3			4 770
						0
2.1	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	1 000,0000	4 770
3	TsI51A10	Transportarea deseurilor cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 10 km.	t			34
						0
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0571	600,0000	34
4	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg.3.	100 m2			64
						0
4.1	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0800	800,0000	64
		TOTAL Capitolul 1. Lucrari de demontari				0
		Capitolul 2. Pavaj rutier				
5	TsC53A	Compactarea pamintului sub pavaj	100 m2			1 374
						393
5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	180,0000	918
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,5000	19,0000	10
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	57,6600	393
5.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	25,0000	54
6	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP. gr.100mm	m3			310
						73
6.1	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,2500	180,0000	225
6.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	19,0000	2
6.3	7129020012800	Pavator	h-om	1,0800	57,6600	62
6.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1800	57,6600	10
6.5	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0500	200,0000	10
7	TsC35B11	Transportare pietris cu incarcator frontal la distanta 11-20 m.	100 m3			6 020
						0
7.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	1 000,0000	6 020
8	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat vibropresat 60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm.	m2			198
						34
8.1	2651122100027	Ciment portland M400 saci. (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,5000	2
8.2	2651122100442	Ciment portland M400 saci. (pentru strat)	kg	13,2000	1,5000	20
8.3	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	125,0000	127
8.4	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	200,0000	1
8.5	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	208,0000	8
8.6	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,0000	6
8.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,6600	33
8.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,6600	1
		TOTAL Capitolul 2. Pavaj rutier				0
		Capitolul 3. Scara acces si pandus				
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, demolarea treptelor	m3			235
						197
9.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	1
9.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	57,6600	121
9.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	57,6600	76
9.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	400,0000	29
9.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	25,0000	7



9.6	2922140006702	Macara de fereastră		h-ut	0,1500	5,0000		1
10	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, demolarea pandusului din asfalt		m3				235
								197
10.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane		m3	0,0500	19,0000		1
10.2	7123010010200	Betonist		h-om	2,1000	57,6600		121
10.3	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	1,3200	57,6600		76
10.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min		h-ut	0,2900	100,0000		29
10.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg		h-ut	0,2900	25,0000		7
10.6	2922140006702	Macara de fereastră		h-ut	0,1500	5,0000		1
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite.		m3				179
								179
11.1	9312040019600	Sapator		h-om	3,1000	57,6600		179
12	TsC53A	Compactarea pamintului sub pandus		100 m2				1 374
								393
12.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm		m3	5,1000	180,0000		918
12.2	4100126202818	Apă		m3	0,5000	19,0000		10
12.3	9310060019900	Muncitor necalificat		h-om	6,8100	57,6600		393
12.4	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)		h-ut	2,1400	25,0000		54
13	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere.		kg				16
								3
13.1	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm		kg	1,0250	12,0000		12
13.2	2010237318750	Distantieri		buc	0,1500	1,0000		0
13.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm		kg	0,0100	14,0000		0
13.4	7123020011140	Fierar beton		h-om	0,0540	57,6600		3
13.5	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,0030	57,6600		0
14	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg.		kg				34
								12
14.1	2811236309900	Confectii metalice		kg	1,0400	12,0000		12
14.2	2412126100010	Miniu de plumb		kg	0,0200	50,0000		1
14.3	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm		kg	0,0100	38,0000		0
14.4	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)		%	1,0000	0,0000		0
14.5	7136080025001	Montator		h-om	0,2100	57,6600		12
14.6	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw		h-ut	0,0800	100,0000		8
14.7	2922140006702	Macara de fereastră		h-ut	0,0100	5,0000		0
15	CB02B	Cofraje din panouri refolosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile		m2				98
								55
15.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10		kg	0,0050	55,0000		0
15.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10		buc	0,3000	1,0000		0
15.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm		buc	0,3000	1,0000		0
15.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii		kg	0,0300	15,0000		0
15.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm		kg	0,0500	13,0000		1
15.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii		kg	0,0250	18,0000		0
15.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm		m2	0,1000	75,0000		8
15.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase		m3	0,0010	3 270,0000		3
15.9	2010102903495	Scinduri de rasinoase		m3	0,0010	3 277,0000		3
15.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase		m3	0,0015	3 166,0000		5
15.11	2320187315789	Decofrol		kg	0,1200	18,0000		2
15.12	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,2000	57,6600		12
15.13	7124010010700	Dulgher		h-om	0,7500	57,6600		43
15.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf		h-ut	0,0200	1 000,0000		20
16	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa B15 F15		m3				1 315
								329
16.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500		kg	276,0000	1,5000		414
16.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		m3	0,7450	208,0000		155
16.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm		m3	0,6850	180,0000		123
16.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane		m3	0,2900	19,0000		6
16.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)		%	1,5000	0,0000		0
16.6	7123010010200	Betonist		h-om	5,3000	57,6600		306
16.7	9310060019920	Muncitor deservire CM		h-om	0,4000	57,6600		23
16.8	2952270003100	Vibrator de adincime		h-ut	0,6000	20,0000		12
16.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera		h-ut	0,3250	50,0000		16
16.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf		h-ut	0,2500	1 000,0000		250
17	CA03D2	Beton turnat in pandus 12% preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15 F15		m3				1 315
								329
17.1	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500		kg	276,0000	1,5000		414
17.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm		m3	0,7450	208,0000		155
17.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm		m3	0,6850	180,0000		123
17.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane		m3	0,2900	19,0000		6
17.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)		%	1,5000	0,0000		0



17.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	57,6600	306
17.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	57,6600	23
17.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12
17.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	50,0000	16
17.10	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	1 000,0000	250
18	CI21A	Placarea suprafetelor cu placi de trotuar h=25mm tip Ciocolata cu adeziv pentru placari exterioare de tip Class Extra sau analog	m2			549
						167
18.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	250,0000	255
18.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	25,0000	110
18.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	13,0000	6
18.4	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0
18.5	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0
18.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	57,6600	167
18.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	5,0000	0
18.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	25,0000	0
18.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	100,0000	7
19	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			28
						12
19.1	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1,0000	15,0000	15
19.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	36,0000	0
19.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,0000	0
19.4	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	30,0000	0
19.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,5000	0
19.6	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,0000	0
19.7	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	57,6600	11
19.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	57,6600	1
19.9	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	57,6600	1
20	IzD04A	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv, cu pensula de mina.	t			377
						220
20.1	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	5,2000	28,0000	146
20.2	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	30,0000	11
20.3	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,8200	57,6600	220
		TOTAL Capitolul 3. Scara acces si pandus				0

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)



**Obiectivul:** IMSP Asociația Medicală Teritorială Botanica

**Obiectul:** Lucrări de amenajare a teritoriului adiacent Centrului Medicilor de Familie nr.2. Etapa II

**Devizul:** Lucrări de amenajare a teritoriului adiacent Centrului Medicilor de Familie nr.2. Etapa II

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2019-08-09

Valoarea de deviz 206 234 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7123010010200	Betonist	h-om	20,5680	57,6600	1 186
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,2934	57,6600	536
3	7124010010700	Dulgher	h-om	6,2625	57,6600	361
4	7129020012800	Pavator	h-om	293,0004	57,6600	16 894
5	7136080025001	Montator	h-om	2,4150	57,6600	139
6	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,4126	57,6600	24
7	7212030022700	Sudor	h-om	1,0800	57,6600	62
8	7214240021810	Lacatus CM	h-om	20,5200	57,6600	1 183
9	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	35,9607	57,6600	2 073
10	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	6,4331	57,6600	371
11	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,2996	57,6600	421
12	9310060019930	Muncitor	h-om	151,3500	57,6600	8 727
13	9312040019600	Sapator	h-om	2,9450	57,6600	170
<b>Total manopera</b>						<b>32 148</b>
<b>Materiale</b>						
1	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,1600	3,0000	6
2	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	23,8170	180,0000	4 287
3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,2811	180,0000	411
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,4809	208,0000	516
5	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,3100	200,0000	462
6	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	17,5560	208,0000	3 652
7	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	28,8750	180,0000	5 198
8	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0125	3 166,0000	40
9	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0084	3 277,0000	27
10	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0084	3 270,0000	27
11	2010237318750	Distantieri	buc	25,8150	1,0000	26
12	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,8350	75,0000	63
13	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	35
14	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	99
15	2222222222992	Materiale marunte si de montaj (vaselina, cirpe, petrol etc)	%	1,0000	0,0000	2
16	2320166200676	White spirit	kg	0,0389	30,0000	1
17	2320187315789	Decofrol	kg	1,0020	18,0000	18
18	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,2300	50,0000	12
19	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,5616	28,0000	16
20	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,0800	30,0000	32
21	24302261000001	Fuga	kg	11,4810	13,9000	149
22	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	117,4800	25,0000	2 937
23	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	739,2000	1,5000	1 109
24	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1600	1,5000	3
25	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	919,0800	1,5000	1 379
26	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	6 098,4000	1,5000	9 548
27	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	468,9300	125,0000	58 616
28	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	27,2340	250,0000	6 809
29	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	176,4025	12,0000	2 117

30	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,4175	13,0000	5
31	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	1,7210	14,0000	24
32	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	108,0000	15,0000	1 620
33	2811236309900	Confectii metalice	kg	11,9600	12,0000	144
34	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2088	18,0000	4
35	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,1150	38,0000	4
36	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,5400	36,0000	19
37	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	2,5050	1,0000	3
38	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	2,5050	1,0000	3
39	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0418	55,0000	2
40	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,2505	15,0000	4
41	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,2400	300,0000	2 772
42	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8640	1,0000	1
43	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,3100	19,0000	44
44	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	1,0352	19,0000	20
45	4100126202818	Apă	m3	2,3884	19,0000	45

**Total materiale** **101 908**

#### Utilaje

1	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	35,8050	20,0000	716
2	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	4,4846	600,0000	2 691
3	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,4031	100,0000	40
4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,3235	5,0000	2
5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,6755	5,0000	3
6	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,8824	1 000,0000	882
7	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	2,2037	1 000,0000	2 204
8	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3696	800,0000	296
9	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,9980	20,0000	40
10	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	1,9491	100,0000	195
11	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	35,8050	25,0000	895
12	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,4031	25,0000	10
13	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	1,0823	50,0000	54
14	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,2937	25,0000	7
15	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	1,1550	200,0000	231
16	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,9938	25,0000	250
17	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,3906	1 000,0000	1 391
18	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,9200	100,0000	92
19	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,9995	1 000,0000	1 000

**Total utilaje** **10 999**

Total 145 054

Asigurari sociale si medicale 22,5000% 7 233

Total 152 287

Cheltuieli de transport 5,0000% 5 095

Total 157 383

Cheltuieli de regie 4,0000% 6 295

Total 163 678

Beneficiu de deviz 5,0000% 8 184

**TOTAL Deviz fara TVA** **171 862**

**Total** **171 862**

TVA 20% 34 372

**TOTAL Deviz** **206 234**

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

